
GAZZETTA UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

S E R I E   G E N E R A L E

PARTE  PRIMA
SI PUBBLICA TUTTI I 

GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00198 ROMA - CENTRALINO 06-85081

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

La Gazzetta Ufficiale, Parte Prima, oltre alla Serie Generale, pubblica cinque Serie speciali, ciascuna contraddistinta
da autonoma numerazione:
1ª Serie speciale: Corte costituzionale (pubblicata il mercoledì)
2ª Serie speciale: Comunità europee (pubblicata il lunedì e il giovedì)
3ª Serie speciale: Regioni (pubblicata il sabato)
4ª Serie speciale: Concorsi ed esami (pubblicata il martedì e il venerdì)
5ª Serie speciale: Contratti pubblici (pubblicata il lunedì, il mercoledì e il venerdì)

La Gazzetta Ufficiale, Parte Seconda, “Foglio delle inserzioni”, è pubblicata il martedì, il giovedì e il sabato

Roma - Venerdì, 17 gennaio 2014

Anno 155° - Numero 13

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA, 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA, 1027 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
PIAZZA G. VERDI, 1 - 00198 ROMA

Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1
Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

AVVISO ALLE AMMINISTRAZIONI

Al " ne di ottimizzare la procedura di pubblicazione degli atti in Gazzetta Ufficiale, le Amministrazioni

sono pregate di inviare, contemporaneamente e parallelamente alla trasmissione su carta, come da norma, 

anche copia telematica dei medesimi (in formato word) al seguente indirizzo di posta elettronica certi" cata: 

gazzettaufficiale@giustiziacert.it, curando che, nella nota cartacea di trasmissione, siano chiaramente riportati gli 

estremi dell’invio telematico (mittente, oggetto e data).

Nel caso non si disponga ancora di PEC, e " no all’adozione della stessa, sarà possibile trasmettere gli atti a: 

gazzettaufficiale@giustizia.it

S O M M A R I O

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 

 Ministero dell!ambiente e della tutela 

del territorio e del mare 

 DECRETO 13 dicembre 2013.

  Criteri ambientali minimi per l!afÞ damento 

del servizio di gestione del verde pubblico, per 

acquisto di Ammendanti - aggiornamento 2013, 

acquisto di piante ornamentali e impianti di ir-

rigazione (Allegato 1) e forniture di attrezzature 

elettriche ed elettroniche d!ufÞ cio - aggiorna-

mento 2013 (Allegato 2). (14A00160) . . . . . . . . .  Pag. 1 

 Ministero della salute 

 DECRETO 2 dicembre 2013.

  Ri-registrazione di prodotti Þ tosanitari, a base 

di mancozeb e matalaxil M, sulla base del dossier 

A9407A di All. III alla luce dei principi uniformi 

per la valutazione e l!autorizzazione dei prodotti 

Þ tosanitari. (14A00134) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 46 

 DECRETO 2 dicembre 2013.

  ModiÞ ca del testo dell!etichetta dei prodotti Þ -

tosanitari denominati Dithane Dg Neotec n. reg. 

4552, IndoÞ l-Mz-1-Wg n. reg. 189, IndoÞ l-Mz-

2-Wg n. reg. 12493, Dithane Neotec Dg n. reg. 

12745 a nome dell!Impresa IndoÞ l Industries 

Ltd e Mantir Dg n. reg. 12243 a nome dell!Im-

presa Gowan Italia S.p.a.. (14A00135) . . . . . . . .  Pag. 69 



!  II  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 DECRETO 2 dicembre 2013.

  ModiÞ ca al decreto 5 giugno 2013 relativo al 

punto 2 dell!allegato riguardante la ri-registra-

zione di prodotti Þ tosanitari, a base di manco-

zeb, sulla base del dossier ManÞ l 75 Wg di All. 

III alla luce dei principi uniformi per la valuta-

zione e l!autorizzazione dei prodotti Þ tosanita-

ri. (14A00136) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 80 

 DECRETO 17 dicembre 2013.

  Ripristino della validità del decreto di ricono-

scimento dell!acqua minerale naturale «Calva-

gna» in Comune di Cagli. (14A00131) . . . . . . . .  Pag. 81 

 DECRETO 23 dicembre 2013.

  Disciplina concernente le deroghe alle carat-

teristiche di qualità delle acque destinate al con-

sumo umano che possono essere disposte dalla 

provincia autonoma di Trento. (14A00130) . . . .  Pag. 81 

 Ministero

dello sviluppo economico 

 DECRETO 29 ottobre 2013.

  Nomina del commissario liquidatore

della «Soc. coop. San Tommaso a responsabilità 

limitata», in Fossalto. (14A00141)  . . . . . . . . . . .  Pag. 82 

 DECRETO 3 dicembre 2013.

  Sostituzione del commissario liquidatore

della «Società Cooperativa Mini Domus a r.l.»,

in Sessa Aurunca. (14A00137) . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 83 

 DECRETO 3 dicembre 2013.

  Sostituzione del commissario liquidatore

della «Civitas " Società cooperativa edilizia»,

in Capua. (14A00138)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 84 

 DECRETO 3 dicembre 2013.

  Revoca e sostituzione del commissario liquida-

tore della «3 Querce società cooperativa agricola 

a responsabilità limitata», in Roma. (14A00139)  Pag. 84 

 DECRETO 18 dicembre 2013.

  Sostituzione del commissario liquidatore del-

la «Consorzio tra cooperative edilizie rinnova-

mento», in Roma. (14A00140) . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 85 

 DECRETO 19 dicembre 2013.

  Apertura della procedura di amministrazione 
straordinaria e nomina del commissario della 
Congregazione Ancelle della Divina Provviden-
za ai sensi del decreto legge 23 dicembre 2003, 
n. 347, convertito, con modiÞ cazioni, dalla legge 
18 febbraio 2004 n. 39 e successive modiÞ che ed 
integrazioni. (14A00132) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 86 

 DECRETO 23 dicembre 2013.

  Autorizzazione alla «CERT.IM S.r.l.»,
in Napoli ad effettuare attività di certiÞ cazione 
CE e di veriÞ ca sugli ascensori. (14A00133)  . . .  Pag. 87 

 DECRETO 23 dicembre 2013.

  Chiusura della procedura di amministrazione 
straordinaria della Lonato Scarl. (14A00152) . .  Pag. 89 

 DECRETO 23 dicembre 2013.

  Chiusura della procedura di amministra-
zione straordinaria della S.r.l. Lario Cate-
ring. (14A00153) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 90 

 DECRETO 23 dicembre 2013.

  Chiusura della procedura di amministra-
zione straordinaria della S.p.A. Elicaffa-
ro. (14A00154)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 91 

 ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI 

 Istituto per la vigilanza
sulle assicurazioni 

 Bilancio di previsione dell"esercizio Þ nanziario 
2014 (14A00149) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 92 

 Ministero dell!economia
e delle Þ nanze 

 Cambi di riferimento rilevati a titolo indicativo 
del giorno 8 gennaio 2014 (14A00247) . . . . . . . . .  Pag. 102 

 Cambi di riferimento rilevati a titolo indicativo 
del giorno 9 gennaio 2014 (14A00248) . . . . . . . . .  Pag. 102 

 Ministero della salute 

 ModiÞ cazione dell"autorizzazione all"immissio-
ne in commercio del medicinale veterinario «Ral-
don» 120 mg/g, soluzione per uso in acqua da bere 
per vitelli, suinetti Þ no a 35 Kg di peso, polli da car-
ne, galline ovaiole, tacchini e conigli. (14A00155)  Pag. 103 



!  III  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 Autorizzazione all"immissione in com-
mercio del medicinale veterinario «Intraseal»
2,6 g. (14A00156)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 103 

 ModiÞ cazione dell"autorizzazione all"immissio-
ne in commercio della premiscela per alimenti me-
dicamentosi «Betamicyn» per suini. (14A00157) .  Pag. 103 

 ModiÞ ca dell"autorizzazione all"immissione in 
commercio del medicinale per uso veterinario «Co-
listina Solfato 12% Liquido Filozoo». (14A00158)  Pag. 104 

 ModiÞ ca dell"autorizzazione all"immissione in 
commercio del medicinale per uso veterinario ad 
azione immunologica «Poulvac Trt». (14A00159)  Pag. 104 



!  1  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 

  MINISTERO DELL!AMBIENTE E DELLA 

TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE

  DECRETO  13 dicembre 2013 .

      Criteri ambientali minimi per l!afÞ damento del servizio 

di gestione del verde pubblico, per acquisto di Ammendan-

ti - aggiornamento 2013, acquisto di piante ornamentali e 

impianti di irrigazione (Allegato 1) e forniture di attrezzatu-

re elettriche ed elettroniche d!ufÞ cio - aggiornamento 2013 

(Allegato 2).    

     IL MINISTRO DELL"AMBIENTE E DELLA TUTELA

DEL TERRITORIO E DEL MARE 

 Visto l"art. 1, comma 1126, della legge 27 dicembre 

2006, n. 296 che prevede la predisposizione da parte del 

Ministero dell"ambiente e della tutela del territorio e del 

mare, con il concerto dei Ministri dell"economia e delle 

Þ nanze e dello sviluppo economico, e con l"intesa delle 

Regioni e le Province Autonome di Trento e di Bolza-

no, del «Piano d"azione per la sostenibilità ambientale 

dei consumi della pubblica amministrazione» (di seguito 

PAN   GPP)  ; 

 Visti i commi 1126 e 1127 dell"articolo 1 della citata 

legge n. 296/2006 che stabiliscono che detto Piano adotti 

le misure volte all"integrazione delle esigenze di sosteni-

bilità ambientale nelle procedure d"acquisto pubblico in 

determinate categorie merceologiche oggetto di procedu-

re di acquisti pubblici; 

 Visto quanto previsto dall"articolo 7, comma 8 del de-

creto legislativo n. 163/06 concernente l"obbligo di co-

municazione all"Osservatorio dei contratti pubblici delle 

informazioni riguardanti i bandi di gara per lavori, servizi 

e forniture; 

 Visto il decreto interministeriale dell"11 aprile 2008 

del Ministro dell"ambiente e della tutela del territorio e 

del mare, di concerto con i Ministri dello Sviluppo econo-

mico e dell"economia e delle Þ nanze che, ai sensi del cita-

to articolo 1, comma 1126, della citata legge n. 296/2006, 

ha adottato il PAN GPP; 

 Visto il decreto del Ministro dell"ambiente e della tu-

tela del territorio e del mare del 10 aprile 2013 recante 

«Piano d"azione per la sostenibilità ambientale dei consu-

mi nel settore della pubblica amministrazione - Revisione 

2013», che aggiorna il citato PAN GPP ai sensi dell"arti-

colo 4 del decreto interministeriale dell"11 aprile 2008; 

 Visto il decreto del Ministro dell"ambiente e della tu-

tela del territorio e del mare GAB/DEC/2012/000077 

dell"11 aprile 2012 con il quale si integra e si sostituisce 

il Comitato interministeriale (denominato Comitato di 

gestione) che secondo quanto indicato al punto 6 del cita-

to PAN GPP, sovraintende alla gestione del Piano stesso; 

 Visto l"articolo 2 del citato decreto interministeriale 

dell"11 aprile 2008, che prevede l"emanazione di «Cri-

teri ambientali minimi», per le diverse categorie merce-

ologiche indicate al punto 3.6 PAN GPP, tramite decreto 

del Ministro dell"ambiente e della tutela del territorio e 

del mare, sentiti i Ministri dello Sviluppo economico e 

dell"economia e delle Þ nanze; 

 Visto il decreto ministeriale del 12 ottobre 2009 (della 

  Gazzetta UfÞ ciale   n. 261 del 9 novembre 2009) concer-

nente l"adozione dei Criteri ambientali minimi per l"«Ac-

quisto di ammendanti»; 

 Visto il decreto ministeriale del 22 febbraio 2011 (sup-

plemento ordinario n. 74 alla   Gazzetta UfÞ ciale   n. 64 del 

19 marzo 2011) concernente l"adozione dei Criteri am-

bientali minimi per l"acquisto di «Attrezzature elettriche 

ed elettroniche d"ufÞ cio: PC portatili, PC da tavolo, stam-

panti, apparecchi multifunzione e fotocopiatrici»; 

 Considerato l"articolo 2 del decreto ministeriale del 

12 ottobre 2009 e del decreto ministeriale del 22 febbraio 

2011 con il quale si stabilisce che detti Criteri ambientali 

minimi verranno aggiornati alla luce dell"evoluzione tec-

nologica, del mercato e delle indicazioni della Commis-

sione europea; 

 Preso atto che, in ottemperanza a quanto disposto dal 

citato articolo 2 del decreto interministeriale dell"11 apri-

le 2008, con note del 26 settembre 2013 prot. DVA-2013-

0021945 e del 3 ottobre 2013 prot. DVA-2013-0022466 

è stato chiesto al Ministero dello sviluppo economico di 

formulare eventuali osservazioni ai documenti dei Criteri 

ambientali minimi: «AfÞ damento del servizio di gestione 

del verde pubblico, acquisto di Ammendanti- aggiorna-

mento 2013, acquisto di piante ornamentali e impianti 

di irrigazione» (allegato 1) e «Forniture di attrezzature 

elettriche ed elettroniche d"ufÞ cio- aggiornamento 2013» 

(allegato 2); 



!  2  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 Considerato che entro il termine indicato nelle citate 

note non sono pervenute osservazioni dal Ministero dello 

sviluppo economico; 

 Preso atto che, in ottemperanza a quanto disposto dal 

citato articolo 2 del decreto interministeriale dell"11 apri-

le 2008, con note del 26 settembre 2013 prot. DVA-2013-

0021946 e del 3 ottobre 2013 prot. DVA-2013-0022464 è 

stato chiesto al Ministero dell"economia e delle Þ nanze di 

formulare eventuali osservazioni ai documenti dei Criteri 

ambientali minimi: «AfÞ damento del servizio di gestione 

del verde pubblico, acquisto di Ammendanti- aggiorna-

mento 2013, acquisto di piante ornamentali e impianti 

di irrigazione» (allegato 1) e «Forniture di attrezzature 

elettriche ed elettroniche d"ufÞ cio- aggiornamento 2013» 

(allegato 2); 

 Considerato che entro il termine indicato nelle citate 

note non sono pervenute osservazioni da parte del Mini-

stero dell"economia e delle Þ nanze sul documento «For-

niture di attrezzature elettriche ed elettroniche d"ufÞ cio- 

aggiornamento 2013», mentre con nota del 24 ottobre 

2013 prot. 0017597/2013 suddetto Ministero ha comuni-

cato di non esprimere ulteriori osservazioni o integrazioni 

sul documento tecnico relativi ai Criteri ambientali mini-

mi per l"«AfÞ damento del servizio di gestione del verde 

pubblico, acquisto di Ammendanti- aggiornamento 2013, 

acquisto di piante ornamentali e impianti di irrigazione»; 

 Visti i documenti tecnici allegati al presente decreto, 

relativi ai Criteri ambientali minimi per «AfÞ damento 

del servizio di gestione del verde pubblico, acquisto di 

Ammendanti- aggiornamento 2013, acquisto di piante or-

namentali e impianti di irrigazione» (allegato 1) e «Forni-

ture di attrezzature elettriche ed elettroniche d"ufÞ cio- ag-

giornamento 2013» (allegato 2) elaborati nell"ambito del 

citato Comitato di gestione con il contributo delle parti 

interessate attraverso le procedure di confronto previste 

dal Piano stesso; 

 Ritenuto necessario procedere all"adozione e all"ag-

giornamento dei Criteri ambientali minimi in questione; 

  Decreta:    

  Art. 1.

      Criteri ambientali minimi    

     Ai sensi dell"articolo 2 del decreto interministeriale 

dell"11 aprile 2008, citato in premessa e s.m.i., che pre-

vede l"emanazione dei «Criteri ambientali minimi» per le 

diverse categoria merceologiche indicate al punto 3.6 del 

PAN GPP, sono adottati i criteri ambientali di cui agli al-

legati tecnici del presente decreto, facente parte integran-

te del decreto stesso, per i prodotti/servizi «AfÞ damento 

del servizio di gestione del verde pubblico, acquisto di 

Ammendanti- aggiornamento 2013, acquisto di piante or-

namentali e impianti di irrigazione» (allegato 1) e «For-

niture di attrezzature elettriche ed elettroniche d"ufÞ cio- 

aggiornamento 2013» (allegato 2);   

  Art. 2.

      Monitoraggio    

     Per consentire l"attuazione del monitoraggio previsto 

al punto 6.4 del PAN GPP, di cui al decreto ministeria-

le del 10 aprile 2013, ai sensi dell"art. 7 comma 8 del 

decreto legislativo n. 163/06, le stazioni appaltanti deb-

bono comunicare all"Osservatorio dei contratti pubblici, 

nel rispetto delle modalità indicate nelle apposite schede 

di rilevamento predisposte dal citato Osservatorio, i dati, 

riguardanti i propri acquisti, relativi all"applicazione dei 

criteri ambientali minimi adottati con i presenti allegati.   

  Art. 3.

      ModiÞ che    

     I criteri verranno aggiornati alla luce dell"evoluzione 

tecnologica, del mercato e delle indicazioni della Com-

missione europea. 

 Il presente decreto annulla e sostituisce l"allegato 1 

«Criteri ambientali minimi per Ammendanti» del decreto 

ministeriale del 12 ottobre 2009 (  Gazzetta UfÞ ciale   n. 261 

del 9 novembre 2009) e l"allegato 4 «Criteri ambientali 

minimi per l"acquisto di Attrezzature elettriche ed elet-

troniche d"ufÞ cio: PC portatili, PC da tavolo, stampanti, 

apparecchi multifunzione e fotocopiatrici» del decreto 

ministeriale del 22 febbraio 2011 (supplemento ordinario 

n. 74 alla   Gazzetta UfÞ ciale   n. 64 del 19 marzo 2011). 

 Il presente decreto unitamente agli allegati saran-

no pubblicati nella   Gazzetta UfÞ ciale   della Repubblica 

italiana. 

 Roma, 13 dicembre 2013 

 Il Ministro: ORLANDO    



!  15  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 ALLEGATO 2

  

 



!  16  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  17  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  18  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  19  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  20  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  21  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  22  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  23  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  24  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  25  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  26  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  27  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  28  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  29  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  30  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  31  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  32  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  33  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  34  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  35  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  36  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  37  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  38  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  39  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  40  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  41  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  42  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  43  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  44  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

 



!  45  !

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1317-1-2014

 

  14A00160


	Allegato 9 - Criteri ambientali minimi per le forniture  strumentazione informatica
	cam PC



